
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  342  del 04/09/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (50% - 18 ORE) DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE" - CATEGORIA C - C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI - PRESSO IL SETTORE 
II - FINANZIARIO - AMMISSIONE DEI CANDIDATI - PROVVEDIMENTI.

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE



IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO CHE con propria Determinazione dirigenziale n. 65/11 del 27/02/2019 è stato indetto 
un Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e 
parziale (50% - 18 ore) di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Categoria "C" - Posizione 
economica C1 - C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali - presso il Settore II – Finanziario; 

ATTESO che:  

• Il Bando di Concorso è stato pubblicato  in data 01/03/2019, per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed esami – n. 17, ed 
integralmente, per 30 giorni consecutivi, all’Albo pretorio on line e sul sito web istituzionale 
www.comune.casteldisangro.aq.it, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso, con scadenza nel trentesimo giorno successivo alla pubblicazione in G.U.R.I.; 

• sono pervenute n. 105 domande di partecipazione da parte di n. 102 candidati che hanno 
presentato domanda, di cui tre domande ritirate, per un totale di n. 102 domande 
pervenute; 

• le domande pervenute entro il termine delle ore 23:59 del giorno 01/04/2019 
(posticipazione "ipso iure" al primo giorno seguente non festivo) sono state  n. 99;  

• n. 3 (tre) domande sono pervenute oltre il termine; 
 

PRESA VISIONE  del Bando del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto a tempo indeterminato e parziale (50% - 18 ore) di “Istruttore Amministrativo Contabile” – 
Categoria C  - C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali – presso il Settore II”, in data 01/03/2019, prot. 
n. 3191; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica delle domande presentate, ai fini della loro 
ammissibilità, tenuto conto dell’art. 7 – Cause di esclusione del Bando di concorso che 
testualmente recita: 

1. Le domande di ammissione che presentino imperfezioni formali potranno essere regolarizzate 
entro il termine tassativo che sarà comunicato dal Responsabile delle Risorse Umane.  

2. Costituiscono motivo di esclusione dalla procedura: 

• l’omissione, nella domanda, della dichiarazione del possesso dei requisiti previsti per 
l'accesso di cui all'art. 2; 

• la presentazione o spedizione o ricezione della domanda oltre la scadenza del bando; 
• la mancata sottoscrizione della domanda; 
• l'omissione nella domanda del cognome e nome, della data e luogo di nascita, del domicilio 

o recapito del candidato (qualora non desumibili da documenti allegati); 
• il mancato pagamento della tassa di partecipazione al concorso; 
• l’invio della domanda da casella PEC non nominativa del candidato; 
• la mancata regolarizzazione della domanda entro l'eventuale termine assegnato. 

 

CHE tutte le istanze pervenute entro i termini indicati dal Bando, sono state preliminarmente 
esaminate, così come previsto dall’art. 8 – Ammissione dei candidati e comunicazioni – ai fini 
dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità, e tenuto conto dell’art. 7, comma 1, del Bando, 



come da Relazione istruttoria agli atti, da ritenersi parte integrante e sostanziale della presente, 
ancorché non materialmente allegata; 

RITENUTO pertanto, a seguito della predetta fase istruttoria, di ammettere al Concorso pubblico i 
candidati in possesso dei requisiti di ammissibilità richiesti (Allegato “B”), di cui una ammissione 
con riserva, e di escludere, per i motivi indicati singolarmente e sinteticamente (Allegato “C”), i 
richiedenti l’ammissione per i quali sussistono le cause di esclusione di cui all'art. 7 del Bando di 
concorso;   

VISTI: 

• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• le norme regolamentari vigenti di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione di personale; 
• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• il CCNL Comparto Funzioni Locali 21.05.2018; 
• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali n. 50  del  

30/11/2015, 

 

      DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. DI DARE ATTO CHE,  a seguito della pubblicazione del Bando del Concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale (50% - 18 
ore) di “Istruttore Amministrativo Contabile” – Categoria C  - Posizione economica C1, 
C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali – presso il Settore II”, in data 01/03/2019, prot. n. 3191, 
sono pervenute n. 105 domande di partecipazione da parte di n. 102 candidati che hanno 
presentato domanda, di cui tre domande ritirate e tre domande pervenute oltre il termine, 
come da elenco allegato (Allegato “A”) che si approva; 
 

2. DI APPROVARE la Relazione istruttoria, parte integrante della presente, ancorché non 
materialmente allegata; 
 

3. DI DISPORRE l’ammissione al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale di “Istruttore Amministrativo Contabile – 
Categoria C – Posizione economica C1", indetto con Determinazione dirigenziale n. 65/11 
del 27/02/2019 per i candidati elencati nell'Allegato "B", parte integrante e sostanziale della 
presente; 
 

4. DI DISPORRE la non ammissione  al Concorso pubblico, per le motivazioni indicate 
sinteticamente per ciascuno dei partecipanti, per i candidati di cui all'Allegato "C", parte 
integrante e sostanziale della presente; 
 

5. DI DISPORRE l’invio di debita comunicazione ai candidati non ammessi e ai candidati 
ammessi con riserva, con le modalità previste dal Bando di concorso; 
 



6. DI DISPORRE la pubblicazione dell'Elenco degli ammessi  all'Albo pretorio on line 
istituzionale dell'Ente e nella Sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso del 
sito istituzionale www.comune.casteldisangro.aq.it; 
 

7. DI DISPORRE altresì  la trasmissione della presente Determinazione, unitamente alla 
documentazione completa inerente il Concorso e alle domande dei candidati ammessi, al 
Presidente della Commissione giudicatrice, all’atto dell’insediamento: 

8. DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

9. DI DARE ATTO , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 
necessitando  dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato.                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato “A”  

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPE RTURA DI UN POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO  E PARZIALE (50% - 18 ore) DI ISTRUTT ORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – 
CATEGORIA C – C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI – P RESSO IL SETTORE II – DOMANDE 
PERVENUTE 

 

N. 

D’ORD. 

N. PROT. DATA COGNOME NOME 

01 3219 04/03/2019 ROSSI ANTONIETTA 

02 3546 12/03/2019 DI LORETO  VALERIO 

03 3586 12/03/2019 MIGLIACCIO  GIUSEPPE  

04 3587 12/03/2019 LAUDATO MIRIAM  

05 3642 12/03/2019 DONATELLI DANIELA 

06 3798 15/03/2019 CARDARELLI FEDERICA 

07 3804 15/03/2019 AMICONI RENE’ LUIGI 

IURI 

08 3807 15/03/2019 PERROTTA GIUSEPPE 

09 3808 15/03/2019 URSITTI ALESSANDRO 

10 3809 15/03/2019 VOLPE MICHELA  

11 3832 18/03/2019 BIRAGHI ALFONSO  

12 3835 18/03/2019 ANGELUCCI RITA 

13 3837 18/03/2019 ROSSI ANNALISA  

14 3851 18/03/2019 GASBARRO GUGLIELMO  

15 3853 

integrata 

con prot. 

n- 3855 del 

18/3/2019 

18/03/2019 GASBARRO GUGLIELMO  

16 3870 18/03/2019 PARISSE  ANDREA  

17 3878 18/03/2019 GIOVANNONE  RAMONA  

18 3935 19/03/2019 SPADA  MARCELLA  

19 3988 20/03/2019 DI CASTRO  CRISTINA  

20 4032 21/03/2019 SETTE  PIERPAOLO  

21 4056 21/03/2019 OCCHIUTO  FRANCESCO  

22 4069 22/03/2019 DI VITO  ANNA MARIA  



23 4074 22/03/2019 DE AMICIS  DOMENICA  

24 4087 22/03/2019 TIBERIO MANUELA  

25 4091 22/03/2019 NAVAROLI ANTONELLA 

26 4092 22/03/2019 AMICONE  EMANUELE  

27 4094 22/03/2019 MANCINI  FRANCESCO  

28 4101 22/03/2019 TAROLLA GIUSEPPINA 

ARIANNA  

29 4149 25/03/2019 SANTOSTEFANO GIOVANNI  

30 4150 25/03/2019 DI LORETO  VALERIO  

31 4153 25/03/2019 SANTOSTEFANO  NICOLA  

32 4155 25/03/2019 DE LUCA  ROMINA  

33 4170 25/03/2019 SERRICCHIO  MARIANNA  

34 4171 25/03/2019 LAURIENTE  ALESSIA  

35 4245 26/03/2019 CONDEMI  ANNA  

36 4249 26/03/2019 RANIERI  PAOLO  

37 4250 26/03/2019 QUINTILIANI  SEFORA  

38 4253 26/03/2019 ODDIS  ALESSANDRO 

39 4268 26/03/2019 ANGELONE  ANGELO  

40 4269 26/03/2019 ZUCHEGNA  ADELMINA  

41 4275 26/03/2019 NAPOLITANO MENITA  

42 4291 26/03/2019 MOSCHETTA  ROSSELLA  

43 4305 26/03/2019 CERQUONI LUNELLA  

44 4306 27/03/2019 AIELLO  LUCIA  

45 4314 27/03/2019 IACOBUCCI ALESSANDRA  

46 4339 27/03/2019 DI BENEDETTO VERONICA  

47 4394 28/03/2019 DI SILVESTRO  GIULIA  

48 4395 28/03/2019 IACUONE  FILOMENA  

49 4406 28/03/2019 ROSATI  ELEONORA 

50 4416 28/03/2019 LANNO IDA 

51 4418 28/03/2019 MONACELLI PAOLO 

52 4423 28/03/2019 SANTOSTEFANO SILVIA  

53 4427 28/03/2019 SCARNECCHIA  DORA 

54 4442 28/03/2019 SEVERO GIULIA 



55 4444 28/03/2019 LA BELLA  SARA 

56 4445 28/03/2019 D’ALESSANDRO GIULIA 

57 4448 28/03/2019 DI TOMMASO ENRICO 

58 4469 28/03/2019 VALENTI EMANUELA 

59 4487 28/03/2019 MASSARO ANNA MARIA  

60 4488 28/03/2019 MOSCA IRIDE 

61 4494 28/03/2019 RICCI  ANNA MARIA  

62 4508 29/03/2019 ESPOSITO  MONICA  

63 4509 29/03/2019 ZAZZARO OLIMPIA OLGA 

64 4519 29/03/2019 IACOBUCCI ANGELA 

65 4524 29/03/2019 AURITI MARIA 

ROSARIA 

66 4526 29/03/2019 DI GERONIMO DAVIDE 

67 4531 29/03/2019 MELONE PASQUALE  

68 4534 29/03/2019 D’ABRUZZO SIMONA 

69 4535 29/03/2019 MANZO MARIANNA 

70 4536 29/03/2019 BUNINA ELENA 

71 4537 

integrata 

con prot. 

n. 4571 del 

29/3/19 

29/03/2019 IALLONARDI SERAFINO 

72 4538 29/03/2019 MANNELLA MARIA ELENA 

73 4550 29/03/2019 D’ALOISIO MARA 

74 4553 29/03/2019 PEZZUTI TOMMASO 

75 4554 29/03/2019 MONTESANO MARTINA 

76 4555 29/03/2019 CARILLO VINCENZO 

77 4564 29/03/2019 ABISSINO DIEGO 

78 4568 29/03/2019 BERARDI ROBERTA 

79 4579 29/03/2019 GALASSO MAGDA 

80 4586 29/03/2019 DI CROCE CLAUDIA 

81 4589 29/03/2019 DI CROCE CHIARA 

82 4603 01/04/2019 D’AMICO MARTA 

83 4604 01/04/2019 ALSELMI ANDREA  



84 4605 01/04/2019 VACCARO RICCARDO 

85 4606 01/04/2019 BERARDINELLI CARLA 

86 4607 01/04/2019 SAVINA ANGELA  

87 4608 01/04/2019 ZIROLI TANIA 

88 4609 01/04/2019 ROCCI ANDREA 

89 4612 01/04/2019 CUTILLO  GIUSEPPE 

90 4616 01/04/2019 CINALLI ANDREA 

91 4619 01/04/2019 ROSSI  ADELE 

92 4620 01/04/2019 DONATUCCI FRANCESCA 

93 4631 01/04/2019 DI QUINZIO GRAZIA 

94 4635 01/04/2019 SETTE FRANCESCO 

95 4638 01/04/2019 SETTE FRANCESCO 

96 4639 01/04/2019 MELONE NUNZIA 

97 4641 01/04/2019 CARDARELLI  SILVIA 

98 4643 01/04/2019 DI BENEDETTO GIAMPIERA 

99 4676 01/04/2019 SKENDERI RAMETE 

100 4677 01/04/2019 DE COLA NICOLETTA 

101 4683 01/04/2019 SALVATORE ELENA 

102 4684 01/04/2019 FERRINI MAURIZIO 

103 4729 02/04/2019 GUARNIERI LORENA 

104 4898 04/04/2019 GIORDANO SARA 

105 4931 04/04/2019 SAVAIANO FRANCESCA 

 

 



ALLEGATO “B” 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPE RTURA DI UN POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO  E PARZIALE (50% - 18 ore) DI ISTRUTT ORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – 
CATEGORIA C – C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI – P RESSO IL SETTORE II – CANDIDATI 
AMMESSI ED AMMESSI CON RISERVA 

 

N. 

D’ORD. 

COGNOME NOME 

1 ABISSINO DIEGO 

2 AIELLO  LUCIA  

2 ALSELMI ANDREA  

4 AMICONE  EMANUELE  

5 AMICONI RENE' LUIGI IURI 

6 ANGELONE  ANGELO  

7 ANGELUCCI RITA 

8 AURITI MARIA ROSARIA 

9 BERARDI ROBERTA 

10 BERARDINELLI CARLA 

11 BIRAGHI ALFONSO  

12 BUNINA ELENA 

13 CARDARELLI FEDERICA 

14 CARDARELLI  SILVIA 

15 CARILLO VINCENZO 

16 CERQUONI LUNELLA  

17 CINALLI ANDREA 

18 CONDEMI  ANNA  

19 CUTILLO  GIUSEPPE 

20 D’ABRUZZO SIMONA 

21 D’ALESSANDRO GIULIA 

22 D’ALOISIO MARA 

23 D’AMICO MARTA 

24 DE AMICIS  DOMENICA  



25 DE COLA NICOLETTA 

26 DE LUCA  ROMINA  

27 DI BENEDETTO VERONICA  

28 DI BENEDETTO GIAMPIERA 

29 DI CASTRO  CRISTINA  

30 DI CROCE CLAUDIA 

31 DI CROCE CHIARA 

32 DI GERONIMO DAVIDE 

33 DI LORETO  VALERIO 

34 DI QUINZIO GRAZIA 

35 DI SILVESTRO  GIULIA  

36 DI TOMMASO ENRICO 

37 DI VITO  ANNA MARIA  

38 DONATELLI DANIELA 

39 DONATUCCI FRANCESCA 

40 ESPOSITO  MONICA  

41 FERRINI MAURIZIO 

42 GALASSO MAGDA 

43 GASBARRO GUGLIELMO * 

44 GIOVANNONE  RAMONA   

45 IACOBUCCI ALESSANDRA  

46 IACOBUCCI ANGELA 

47 IACUONE  FILOMENA  

48 IALLONARDI SERAFINO 

49 LA BELLA  SARA 

50 LANNO IDA 

51 LAUDATO MIRIAM  

52 LAURIENTE  ALESSIA  

53 MANCINI FRANCESCO 

54 MANNELLA MARIA ELENA 

55 MANZO MARIANNA 



56 MASSARO ANNA MARIA  

57 MELONE PASQUALE  

58 MELONE NUNZIA 

59 MIGLIACCIO  GIUSEPPE  

60 MONACELLI PAOLO 

61 MONTESANO MARTINA 

62 MOSCA IRIDE 

63 MOSCHETTA  ROSSELLA  

64 NAPOLITANO MENITA  

65 NAVAROLI ANTONELLA 

66 OCCHIUTO  FRANCESCO  

67 ODDIS  ALESSANDRO 

68 PARISSE  ANDREA  

69 PERROTTA GIUSEPPE 

70 PEZZUTI TOMMASO 

71 QUINTILIANI  SEFORA  

72 RANIERI  PAOLO  

73 RICCI  ANNA MARIA  

74 ROCCI ANDREA 

75 ROSATI  ELEONORA 

76 ROSSI ANTONIETTA 

77 ROSSI ANNALISA  

78 ROSSI  ADELE 

79 SALVATORE ELENA 

80 SANTOSTEFANO GIOVANNI  

81 SANTOSTEFANO  NICOLA  

82 SANTOSTEFANO SILVIA  

83 SAVINA ANGELA  

84 SCARNECCHIA  DORA 

85 SERRICCHIO  MARIANNA  

86 SETTE  PIERPAOLO  



87 SETTE FRANCESCO 

88 SEVERO GIULIA 

89 SKENDERI RAMETE 

90 SPADA  MARCELLA  

91 TAROLLA GIUSEPPINA A.  

92 TIBERIO MANUELA  

93 URSITTI ALESSANDRO 

94 VACCARO RICCARDO 

95 VALENTI EMANUELA 

96 VOLPE MICHELA  

97 ZAZZARO OLIMPIA OLGA 

98 ZIROLI TANIA 

99 ZUCHEGNA  ADELMINA  

 

 

*Ammesso  con riserva 



ALLEGATO “C” 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPE RTURA DI UN POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO  E PARZIALE (50% - 18 ore) DI ISTRUTT ORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – 
CATEGORIA C – C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI – P RESSO IL SETTORE II  

 CANDIDATI NON AMMESSI  

 

N. 

D’ORD. 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE DELLA NON AMMISSIONE 

1 GIORDANO SARA RICEZIONE DELLA DOMANDA AL PROTOCOLLO  

OLTRE LA SCADENZA DEL BANDO 

2 GUARNIERI  LORENA RICEZIONE DELLA DOMANDA AL PROTOCOLLO  

OLTRE LA SCADENZA DEL BANDO 

3 SAVAIANO FRANCESCA RICEZIONE DELLA DOMANDA AL PROTOCOLLO  

OLTRE LA SCADENZA DEL BANDO 

 



Castel di Sangro, lì 04/09/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 04/09/2019


